CORRESPONDÊNCIA

nº BE rf
RECEBI Emob 40b plsá

EMPRESA BRASILEIRADE CORREIOS E TELÉGRAFOS

Superintendência Estadual de SPM - SE

OFÍCIO Nº 51570062/2024 - SE-SPM

São Paulo, 20 de agosto de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Rua Vereador José Barbosa, 267

08573-040 - Itaquaquecetuba- SP

Assunto: Codificação postal.

Referência: Processo nº 53180.030720/2024-71

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, reportamo-nos ao Ofício 161/2024/DSP e aos
Requerimentos 161 e 162/2024, por meio dos quais solicita-se aos Correios a atualização na codificação
postal dos logradouros dos bairros Parque Piratininga Il e Pequeno Príncipe, município de
Itaquaquecetuba, São Paulo/SP.

2. Informamos que os logradouros abaixo já estão codificados e disponíveis para utilização e

LOGRADOUROS BAIRRO CEP

Estrada São Joaquim da Barra Parque Piratininga Il | 08583-802

Rua São Marcos Parque Piratininga || | 08583-808

Rua Pedro Almeida Parque Piratininga || | 08583-810

Viela Antônio Barbosa de Souza Parque Piratininga Il | 08583-812

Viela Nossa Senhora de Aparecida | Parque Piratininga Il |08583-812
Rua Edilene Ribeiro dos Santos Parque Piratininga Il |08583-816

Viela Antônio Luiz dos Santos Parque Piratininga || | 08583-818

Viela Quitéria Neves de Oliveira Parque Piratininga || | 08583-820

Rua Ramalho Verde Parque Piratininga Il | 08583-822

Rua Anita Barbosa Parque Piratininga Il |08583-826
Rua Hélcio dos Santos Parque Piratininga Il |08583-830

Rua José Martinez Parque Piratininga Il |08583-832

Viela Aldeci Pimenta Parque Piratininga Il | 08583-834

Rua da Mata Parque Piratininga || | 08583-838
Viela Euclides da Cunha Parque Piratininga Il | 08583-840

     Viela Abigail Silvana Araújo Parque Piratininga Il | 08583-850
Viela Maria Helena Parque Piratininga Il |08583-851

Viela Lima Barreto Parque Piratininga || | 08583-852

Viela Monteiro Lobato Parque Piratininga Il | 08583-853

Travessa São Paulo Parque Piratininga Il | 08583-854

3, Complementarmente,a denominação do bairro ao qual pertencem os logradouros abaixo
foi atualizada de O Pequeno Coração para Pequeno Coração e estará disponível para consulta no site
supracitado a partir de 30/08/2024, data em que ocorrerá a publicação da nova base de dados
do Diretório Nacional de Endereços - DNE.

LOGRADOUROS BAIRRO CEP

Rua Pedro Alvares Cabral Pequeno Coração 08579-510

Rua Diogo Alvares Pequeno Coração 08579-520
Rua Frei Henrique Soares Pequeno Coração 08579-530

Rua Nicolau Coelho Pequeno Coração 08579-540

Rua Pero Vaz de Caminha Pequeno Coração 08579-550

Rua Bartolomeu Dias Pequeno Coração 08579-560

Travessa Pernambuco Pequeno Coração 08579-562

Travessa Alagoas Pequeno Coração 08579-564

Travessa Sergipe Pequeno Coração 08579-566
Travessa Bahia Pequeno Coração 08579-568

Rua Diogo Dias Pequeno Coração 08579-570
Rua Duarte Coelho Pequeno Coração 08579-580

Rua Fernão de Magalhães Pequeno Coração 08579-590

Rua Gaspar Lemos Pequeno Coração 08579-600
Viela São Pedro Pequeno Coração 08579-602

Rua São Vicente Pequeno Coração 08579-604

Rua Levi Lemos Pequeno Coração 08579-606

Rua dos Nordestinos Pequeno Coração 08579-608
Rua Fernão de Noronha Pequeno Coração 08579-610

Rua do Piaui Pequeno Coração 08579-612

Viela dos Trabalhadores Pequeno Coração 08579-614

Rua Lula Pequeno Coração 08579-616

Rua Romildo Costa Pequeno Coração 08579-618

Rua Dom Pedro | Pequeno Coração 08579-620

Rua Dona Silva Pequeno Coração 08579-622

Rua Imperatriz Dona Leopoldina Pequeno Coração 08579-630
Rua Frei Caneca Pequeno Coração 08579-640

Rua Brigadeiro Francisco Lima e Silva|Pequeno Coração 08579-650
Rua Marquesa de Barbacena Pequeno Coração 08579-660

Rua Líbero Badaró Pequeno Coração 08579-670
Rua Duarte da Costa Pequeno Coração 08579-680

Rua Padre Manoel da Nobrega Pequeno Coração 08579-690

Rua Joaquim Gonçalves Ledo Pequeno Coração 08579-700

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
RENATO APARECIDO ROSA

SUPERINTENDENTE ESTADUAL - SE/SPM

PRT/PRESI-423/2023 (SEI nº 42205989)

Documento assinado eletronicamente por Renato Aparecido Rosa, Diretor Regional, em) EIPOBUZA, às 19:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º do Decreto nº
»Correios

RUA MERGENTHALER, BL 11-592 - Bairro VILA LEOPOLDINA, São Paulo/SP, CEP 05311900 -

http://www.correios.com.br
Referência: Processo nº 53180.030720/2024-71 SEI nº 51570062